INDICAÇÃO Nº
87
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo a realização de estudos e a determinação de providencias no sentido de atender a Prefeitura de Reginópolis com a doação de recursos para aquisição de um caminhão basculante.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa a destinação de recursos para o Município de Reginópolis, para aquisição de caminhão basculante, extremamente necessário para o setor de transporte, pois prestam serviços a população, dentre eles o de transporte de entulhos e matérias de construção, que exigem veículos em condições, daí a necessidade de dispor o município do citado veículo.

A frota de veículos da prefeitura encontra-se em péssimo estado de conservação, sendo muitos veículos transformados em sucatas. E devidos a recursos insuficientes, há pouco equipamento.

Diante do exposto e da relevância do assunto, pedimos atenção especial para o Município de Reginópolis.

Sala das Sessões, em

Deputado José Bittencourt

SPL - Código de Originalidade: 1115798 070213 1618